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Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råds 

årsberättelse för 2010 
 

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd är ett samverkansorgan mellan 

polismästardistrikt Söderort, Skärholmen närpolisområde, Utbildningsförvaltningen 

Storstockholms Brandförsvar Söder och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd och 

stadsdelsförvaltning. 

Syftet med brottsförebyggande rådet är att genom samverkan utveckla och öka effekten 

av brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder och öka befolkningens känsla av 

trygghet 

Övergripande mål 

Övergripande mål med det brottsförebyggande arbetet har under 2010 varit att tryggheten och 

antalet brott skulle minska. Ungdomars konsumtion av tobak, alkohol och andra droger skulle 

minska. Det brottsförebyggande arbetet har präglats av en helhetssyn och bedrivits i så bred 

samverkan som möjligt, med lokalsamhället på alla nivåer involverat.  

Inriktningsmål 

 Stärka den formella och informella sociala kontrollen  

 Minska brottsbenägenheten  

 Försvåra genomförandet av brott  

 Lindra brottens skadeverkningar  

 Minsk obefogad rädsla för brott  

 

Arbetet har skett i dialog med lokalsamhället i form av boende, dagbefolkning och näringsliv. 

Verksamhet under året 

Lokala BRÅ – styrgrupp 

Deltagare: Ordförande och vice ordförande i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsmnämnd, 

polischef i Skärholmens närpolisområde, representanter från Söderorts polismästardistrikt, 

representant från utbildningsförvaltningen, stadsdelsdirektör, avdelningschefer för Social 

omsorg och stadsplanering samt preventionssamordnare från Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning och distriktschef för Brännkyrka räddningstjänst.  

 

Lokala BRÅ har under året sammanträtt fyra gånger. Prioriteringar utifrån problembild 

har varit: 

o Öka tryggheten bland äldre 

o Kvinnor, trygghet och våldsbrott 
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o Att påskynda arbetet med en samverkansöverenskommelse mellan 

socialtjänst, polis, förskola och skola  

o Intensifiera arbetet med att systematisera samverkan 

o Behandla och dra slutsatser utifrån resultatet i stockholmsenkäten 

o Undersöka förutsättningarna för verksamhet/program riktad till ungdomar 

för att komma tillrätta med de beteendemönster som tydliggörs i resultaten 

i Stockholmsenkäten. Debutåldern för alkoholkonsumtion ska höjas, färre 

ungdomar ska röka och färre ungdomar ska prova narkotika i Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsområde. 

 

Arbetsgrupper under loBRÅ:  

 Tryggare centrum 

Deltagare: representant från Skärholmen närpolisområde, centrumchef för 

Liljeholmstorget, Citycon, representant från Securitas, systembolagen i Liljeholmen 

och Fruängen, trafikkontoret samt enhetschef med flera representanter för 

vuxenenheten och avdelningschef med flera representanter för samhällsplanering vid 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning.  

 

Gruppen har under 2010 sammanträtt sex gånger. Prioriteringar utifrån problembild har 

varit 

 

o Verka för att torghandeln på Liljeholmstorget flyttas till den plats som var tänkt 

från början.  

o Bättre skyltning avseende parkeringsförbud att parkera på Liljeholmstorget.  

o Öka trygghet och ordning i Fruängen  

 

 

 Samverkansgruppen för skola, förskola, polis, socialtjänst och fritid 

a. Storgrupp  

En gemensam utbildningsdag för rektorer från samtliga grundskolor, samtliga 

förskolerektorer samt enhetschefer/biträdande enhetschefer inom barn och 

ungdomsenheten genomfördes i februari med samverkan som tema. 

Representanter till chefsgruppen valdes med uppdrag att ta fram en 

samverkansöverenskommelse. 

 

b. Chefsgruppen  

Sammanträder 4-6 gånger per år. Deltagare: Rektorer/rektorsrepresentanter från 

grundskolorna, representant från förskoleavdelningen, gruppchef från polisens 

yttre ungdomsgrupp samt enhetschefer inom barn och ungdomsenheten. 

 

Gruppen har 2010 sammanträtt fyra gånger och efter att en beredningsgrupp med 

social omsorgs administrativa sekreterare, samordnaren för barn i behov av särskilt 

stöd samt preventionssamordnaren tagit fram ett strukturellt underlag har en 

detaljerad samverkansöverenskommelse presenterats som har undertecknats av 

närpolischefen, biträdande grundskolechef, stadsdelsdirektör samt 

avdelningscheferna för förskola samt social omsorg. 

 

c. Konsultativt forum - akutgrupp 

Har haft nio tider till förfogande där en tid tagits i anspråk på initiativ av en rektor 

för förutsättningslöst samråd runt en problemsituation. 
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 Ökad trygghet för äldre 

Deltagare: representanter från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, 

Skärholmens närpolis, PRO och SPF 

Sammanträder 4-6 gånger per år. 

 

Gruppen konstituerades i början av hösten och har hunnit med två sammanträden 

under 2010. 

Trygg i Trekantsparken, ett projekt under loBRÅ 

Rådet har under april till och med november drivit projektet Trygg i Trekantsparken med 

medel från Boverket, via länsstyrelsen i Stockholm. Syfte var att öka den upplevda tryggheten 

för kvinnor som vistas i eller passerar i parkområdet runt sjön Trekanten och att förebygga att 

obehagliga situationer uppstår. Metoden var att genom inventering och dialog med boende, 

föreningar, företag och andra verksamheter i närområdet samt inom ämnet sakkunniga ta fram 

situationella åtgärder vilket inkluderar att på olika sätt öka närvaron av människor under alla 

tidpunkter på dygnet. Ett flertal åtgärder genomfördes under året enligt den åtgärdsplan som 

togs fram. Planen inkluderar även åtgärder på längre sikt och syftar till att inspirera framtida 

investerare såväl inom som utom Stockholms stad. (Se bilaga 4) 

 

Årsmål  

 Genomföra närmiljö/trygghetsvandringar. 

Under året har fyra vandringar genomförts 

 

 Korta tiden mellan etablerandet av illegalt boende och avvecklande av detsamma. 

Under året har det vid två tillfällen dykt upp illegala boenden inom stadsdelen, vid bägge 

dessa har handlingsplanen följts och fungerat. 

 

 Öka polisens närvaro vid barn- och ungdomsenhetens möten med anledning av 

polisanmälan mot minderårig. 

Polisen har under året närvarat enligt samverkansöverenskommelsen vid socialtjänstens 

samtal med familjen då ett barn under 15 år för första gången misstänks för brott. 

 

 Öka samverkan mellan skola, fältassistenter och föräldrar 

Fältassistenterna och de enskilda skolorna samverkar utifrån lokala förutsättningar och 

fältassistenterna deltar på föräldramöten. Samarbetet bör dock utvecklas och systematiseras 

ytterligare. 

 

 Fortsatt samverkan i tillgänglighetsbegränsande arbete 

Polisen och stadsdelsförvaltningen har under året genomfört ett flertal gemensamma ordinarie 

tillsynsbesök avseende tobak och folköl samt påkallad tillsyn i fem butiker i vissa fall vid 

flera tillfällen. Polisen och stadsdelsförvaltningen har även genomfört två gemensamma 

kampanjomgångar mot langning av alkohol vid vilka även IOGT-NTO har deltagit. 

 

 Identifiera och ge adekvat information om riskområden 

Har behandlats på sammanträden med arbetsgrupperna, arbetet med hur information ska 

kommuniceras till allmänheten på bästa sätt diskuteras fortsättningsvis. Har skett inom projekt 

Trygg i Trekantsparken. 
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Arbetsmetoder 

 I samverkan genomföra närmiljö/trygghetsvandringar i samtliga stadsdelar 

 Följa rutinerna i handlingsplanen mot illegala bosättningar 

 Systematisk arbeta med de synpunkter på ordning och trygghet som inkommer till 

stadsdelsförvaltningen 

 Samverkan mellan polis och stadsdelsförvaltning runt tobaks- och folkölstillsyn 

 Utveckla samverkan mellan polisen och socialtjänsten på så sätt att polisen deltar i 

barn- och ungdomsenhetens första möte med barn och ungdomar som första gången är 

föremål för polisanmälan 

 På förekommen anledning kalla till och delta i konsultativt forum 

 Följa, se över och förbättra de rutiner och policydokument som samverkansgruppen 

för skola, förskola, polis, socialtjänst och fritid tagit fram 

 Utveckla samverkan mellan utbildningsförvaltningen, polisen och socialtjänsten för att 

arbeta med barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa. 

 

UPPFÖLJNING/UTVÄRDERING 

Uppföljningen av arbetet inom kommunen görs årligen inom ramen för stadens integrerade 

system för ledning och styrning (ILS) samt polisens interna system för uppföljning och 

sammanfattas i en årsberättelse för lokala BRÅ.  

Bilagor 

1. Samverkansöverenskommelse skola, förskola, socialtjänst och polis i Hägersten-

Liljeholmen 2011 

2. Handlingsplan vid upptäckt av illegala bosättningar inom Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsområde 

3. Samverkansöverenskommelse mellan Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd och 

Skärholmens närpolisområde när det gäller barn och ungdomar som för första gången 

polisanmälts för brott 

4. Trygg i Trekantsparken, åtgärdsplan 

 


